[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 55/2018
AUTORIA: Diogo Endlich
DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Presidente da CMDM JULIO MARIA CHRIST
REQUEIRO conforme determina o parágrafo primeiro do art. 3º da Lei Municipal nº 2.601/2014, que avalie a possibilidade de agraciar com “Diploma de Menção Honrosa” a senhor Lilia Jonat Stein.
A senhora Lilia Jonat Stein tem prestados brilhantes serviços para a preservação da cultura pomerana em nosso município. Desenvolve atividades diversas na manutenção da cultura, principalmente no que se refere a dar aulas em língua pomerana para alunos e professores, gravação de um Cd infantil com músicas cantadas em pomerano dentre diversas outras ações que fazem com que esta Casa de Leis reconheça tão nobre trabalho e lhe conceda o Diploma de Menção Honrosa.
Sala das Sessões, 29 de outubro de 2018.
DIOGO ENDLICH
Vereador
[image: image1.jpg]